
1

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O  S T A T A L E
d i  S c u o l a d e l l ’ I n f a n z i a ,  P r i m a r i a

e  S e c o n d a r i a  d i  I °  G r a d o
Sede: C.da Marrocchi – Sant’Onofrio – Campli (TE)

www.iccampli.gov.it               e-mail:teic82300gìstruzione.it 
Tel. e Fax 0861553120     Cod.Mec. TEIC82300G                                                                                             Cod.Fisc.80003910678

Al Sito web/Amministrazione 
trasparente All’albo pretorio online 

                 
OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela della Determina a contrarre per 
l’acquisto di un FIREWALL SECURITY SUITE -  Azione #3 “Canone Connettività” - 
PNSD 
    CIG: Z7925FE638

       CUP E74E17001990001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTA la determina a contrarre prot. n. 3860/B15 del 28/11/2018;
VISTA l’indagine di mercato tramite il sistema MEPA, efetttata in data 28/11/18 con RDO n. 
2149823;
VISTO che soltanto tn operatore economico ha risposto entro i termini previsti per il 
04/12/18: la ditta STEMA SRL;
VISTI i contatti telefonici con la ditta STEMA SRL al fne di eventtali accordi e richiesta di 
informazioni, in data 04/12/18, senza ricevere alctna risposta;
VISTI gli tlteriori contatti in data 05/12/18, a cti è stato risposto di inviare richiesta via mail;
CONSIDERATA la richiesta delle caratteristiche della fornittra, il rispetto dei termini di 
consegna entro il 10/12/18 e le modalità di consegna ed installazione, inviata in data 
05/12/18;
VISTA la risposta ricevtta il 07/12/18, indicante escltsivamente le caratteristiche del prodotto
in qtestione;
CONSIDERATA la risposta da parte di qtesto istittto del 09/12/18 stll’impossibilità di 
procedere con l’aggitdicazione, senza conoscere le condizioni di consegna ed installazione 
della fornittra, ribadendo l’trgenza ed i tempi di consegna previsti nella RDO per il 10/12/18 
e chiedendo di essere contattati il giorno stccessivo;
CONSIDERATO di non aver ricevtto nesstn cenno, di aver efetttato le segtenti chiamate al 
fne di chiarire: giorno 11/12/18 ore 16:10   linea occtpata, ore 16:18   nesstna risposta; 
giorno 12/12/18 ore 12:25 nesstna risposta, ore 14:20 linea occtpata;
VISTA la revoca della RDO n. 2149823 al sistema MEPA, adottata in attotttela per i motivi 
addotti nelle premesse precedenti, in osseqtio alla normativa vigente, a cti tttto il 
procedimento di cti in oggetto è orientato e rispettoso dell'interesse legittimo degli operatori 
interessati;
RITENUTO fondamentale in qtalità di Ptbblica Amministrazione di essere tentta ad agire a 
tttela del ptbblico interesse persegtito nonché ad tna adegtata ponderazione dello stesso 
con qtello privato;
PRESO ATTO che l'esercizio del potere di attotttela trova fondamento nel principio 
costittzionale di bton andamento, che impegna la Ptbblica Amministrazione ad adottare gli 
atti il più possibile rispondenti ai fni da consegtire;

DECRETA

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004163 - 13/12/2018 - B/15 - U

http://www.iccampli.gov.it/


2

Per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo:
- Di intervenire in attotttela provvedendo all'anntllamento della Determina prot. n. 3860/B15 del
28/11/2018 con la qtale è stata indetta la procedtra di afdamento in economia con procedtra 
negoziata mediante RDO stl Mepa, relativamente al bando di cti in oggetto;

• Di revocare la RDO-MEPA n. 2149823 del 28/11/18 e di tttti gli atti stccessivi;

• Di provvedere a notifcare tramite il sistema MEPA il contentto del presente provvedimento 
alla ditta in qtestione, tnico operatore economico;

• Di provvedere alla ptbblicazione dello stesso atto di anntllamento e revoca all'albo on line 
dell'Istittto.

Per maggiore diligenza si fa contezza che la scrivente stazione appaltante provvederà nella 
giornata odierna a ptbblicare ntova determinazione a contrarre con afdamento diretto, vista 
l’imminente scadenza del progetto Azione#3 “Canone Connettività”   PNSD.

Il presente provvedimento è immediatamente esecttivo.

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Antonietta Di Taranto

Doctmento frmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e norme ad esso 
connesse

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004163 - 13/12/2018 - B/15 - U


	

